
JINÉ TRESTY 



569 - Hození hole 
nebo jakéhokoli předmětu uvnitř hřiště 

 týká se hole nebo jiného předmětu včetně 

hole soupeře 

 do obranného pásma - TS 

 jinde na hřišti MT (dříve VT + OK) 

 při odvolaném brankáři, kdekoli na hřišti  

- přiznaná branka 

 brankář zanechá hůl v brance … - gól 



570 - Hození hole 
nebo jakéhokoli předmětu při brejku 

 týká se hole nebo jiného předmětu včetně 

hole soupeře 

 brejk, puk pod kontrolou, za modrou čarou, 

nemá před sebou … 

 s brankářem – TS  

(včetně hození hole brankářem) 

 při odvolaném brankáři – přiznaný gól 



571 - Prevence přenosu infekce krví 

 krvácející, potřísněný hráč 

 musí opustit hřiště, jinak MT 

 smí se vrátit, pokud: 
 1. rána je úplně zacelena a přelepena vhodnými obvazy, 

 2. veškerá krev je z hráče odstraněna a jeho výstroj a dres jsou 

vyměněny či řádně očištěny 

 zařízení hřiště, předměty potřísněny krví 

 



572 Protest kapitána  
a náhradního kapitána 

 nesmí přijet z hráčské lavice, aniž by jej 

rozhodčí pozval 

 osobní trest 



573 - Příliš mnoho hráčů na ledě 

 špatné střídání 

 ochranné pásmo 

 úmyslně chybné střídání TS 

– tým hraje se třemi hráči 

– v posledních dvou minutách nebo v prodloužení 

– úmyslně posílá další hráče k přerušení hry 



575 - Porušení postupu při střídání hráčů 

 první porušení  

– varování 

 každé další porušení  

– menší trest pro hráčskou lavici 



576 - Nafilmovaný pád 

 hráč, dle posouzení hlavního rozhodčího 

očividně zvýrazňuje pád a svou reakcí  

nebo předstíráním zranění usiluje  

o potrestání protihráče 

 menší trest  

 zahrnuje i předstírání zranění 



590 - Tresty pro br ankáře 

 brankový videorozhodčí 

 podpůrný videosystém (PVS) 

 aplikace: 

– přerušení hry 

– specifikovat dotazy 

– důležitý je čas 

– záznam nemá zvuk 



591 až 594 – Tresty pro brankáře 

 brankář za střední čárou - MT 

 brankář na hr.lavici v přerušené hře - ML 

 brankář mimo brankoviště při šarvátce - MT 

 upuštění puku brankářem na brank.síť - MT 



Ochrana brankáře 

 kontakt útočícího hráče vyvolaný s brankářem 

 zbytečný kontakt s brankářem mimo brankoviště 

 zatlačený hráč do brankoviště 

 hráč brání brankáři v návratu do brankoviště 

 brankoviště slouží jen pro ochranu brankáře 

 postavení hráče v brankovišti 

 

 



Přílohy 

 předzápasové odpočítávání 

 podrobnější pokyny pro boxy, hlášení 

 povinnosti rozhodčích, systémy rozhodčích 



Děkujeme za pozornost 

 


